(7^6

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Государственное автономное образовательное учреждение

среднего профессионального образования
Краснодарского края

«Лабинский аграрный техникум»
•

ПРИКАЗ

30 января 2012г. № 7
г. Лабинск

Об организации дистанционного обучения

В целях расширения доступа различных категорий населения
Краснодарского края и других регионов России к образовательным услугам
техникума расширения контингента обучаемых за счёт предоставления
образовательных услуг в максимально удобной форме по месту проживания
и работы обучающихся; интенсификации использования педагогического,
методического и технического потенциала техникума, в соответствии с
Положением о дистанционном обучении ГАОУ СПО КК «Лабинский
аграрный техникум»

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать дистанционное обучение по специальностям:

-  080110 «Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)»;
-  110201 «Агрономия»;
-  111201 «Ветеринария»;
-  110301 «Механизация сельского хозяйства»;
-  190604 «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного

транспорта»;
-  230103 «Автоматизированные системы обработки информации и

управления (по отраслям)»; -
-  080802 «Прикладная информатика (по отраслям)»;

(ответственные Надеина Н.В., Шилов С.В., Шрамко Н.С., Ощепкова Н.В.,
Сопов В.Н., Буцик С.А., Кучерук М.П.)

2. Для организации обучения:
2.1. Председателям цикловых комиссий: Шишковой Н.Г., Ветровой О.Н.,
Плаксиной И.Г., Сидоренко И.Н., Исаевой Н.А., Руденко С.С. и заведующим
отделениями осуществить сбор и подготовку учебно-методических
материалов (лекционного блока, практического и контрольного) согласно
учебному плану ГОС СПО и ФГОС СПО и предоставить в'компьютерный
центр техникума Шилову С.В. в срок:

-  до 12.03.2012г. в электронном виде лекционный материал;
-  до 17.03.2012г. в электронном виде практический блок;
-  до 02.04.2012г. контрольный блок;
-  до 02.05.2012г. видеоинформацию.

№

2.2. Преподавателю Шилову С.В., сформировать единую
информационно-образовательную среду и организовать построение
образовательного портала.

2.3. Заведующему центром информационных и компьютерных
технологий Остроушко А.В. организовать функционирование
образовательного портала в Интернете.

2.4. Ответственным за организацию дистанционного обучения
назначить преподавателя Шилова С.В.

3. Контроль за^исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя дирек^Рра ijo учебной работе Надеину Н.В.

Директор

Согласовано:
Юрисконсульт

Заместитель директора по учебной работе

Н.А. Гречанный

В.В. Лебедев

Н.В. Надеина